
 

С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  Ф И Л Ё В С К И Й  П А Р К  

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

30 мая 2024 г.  № 8/1 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Филёвский парк от 25 мая 

2023 года № 9/1 

 

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и постановлением Правительства Москвы от 02 июля 2013 года № 428-

ПП «О порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе 

Москве», рассмотрев обращение старшего уполномоченного от 

уполномоченных представителей собственников помещений многоквартирных 

домов по адресу: ул. Новозаводская, д.25, корпуса 1-8, Совет депутатов 

муниципального округа Филёвский парк решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Филёвский парк от 25 мая 2023 года № 9/1 «О согласовании установки 

ограждающих устройств на придомовой территории многоквартирных домов по 

адресу: ул. Новозаводская, д.25, корпуса 1 – 8»: приложение к решению 

изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению. 
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, управу района Филёвский парк города 
Москвы и лицу, уполномоченному на представление интересов собственников 
помещений в многоквартирных домах по вопросам, связанным с установкой 
ограждающих устройств и их демонтажем. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 
округа Филёвский парк www.filipark.ru в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Филёвский парк Зиновьева Э.К. 

 
Глава муниципального округа  

Филёвский парк                                                                                        Э.К.Зиновьев 
  

http://www.filipark.ru/


 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Филёвский парк  

от 30 мая 2024 года № 8/1 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Филёвский парк  

от 25 мая 2023 года № 9/1 

 

ПРОЕКТ РАЗМЕЩЕНИЯ ОГРАЖДАЮЩИХ УСТРОЙСТВ 

на придомовой территории многоквартирных домов  

по адресам: г. Москва, ул. Новозаводская, д.25, корпуса 1-8 

 

1. Место размещения шлагбаумов: г. Москва, ул. Новозаводская, д.25, корпуса 

1-8, при въезде на дворовую территорию. 

 

 

Схема размещения шлагбаумов 



 

2. Тип шлагбаума: автоматические подъемные шлагбаумы «NICE WIDE S, 

M». Электромеханический шлагбаум для автоматизации проездов шириной от 4 до 5 

метров. Предназначен для интенсивной работы на жилых и коммерческих объектах. 

Прочный корпус из оцинкованной и окрашенной стали. Стрела шлагбаума – 

алюминиевая, оборудована резиновыми демпферами на торцевой части, в случае 

контакта с автомобилем предотвращает повреждение, светоотражающие наклейки. 

Быструю и надежную работу шлагбаума обеспечивает двигатель с питанием 24В. Не 

нуждается в обогреве в зимнее время, простой и неприхотливый в обслуживании. 

 

3. Внешний вид подъемного шлагбаума: шлагбаум состоит из алюминиевой 

круглой стрелы белого цвета с красными полосами, а также стальной стойки, 

покрашенной полиэфирной краской в оранжевый цвет. 

 
 

 

4. Размер шлагбаумов: 

- длина стрел от 4 до 5 м. 

- высота стрелы – 560 мм 

 

 
 


